
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134  7Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1145/2022 – DI/CMG, 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Dom Eliseu/PA e Curio-
nópolis/PA; Período: 27 a 30/09/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (ali-
mentação) e 3,0 (pousada); Servidores/MF: 1° TEN QOPM Victor Lincoln da 
Cunha Barros, 4220541/3; 3° SGT PM Elias Fernando Malheiros da Costa 
Júnior, 57199916/2; CB PM Bruno David da Silva Rocha, 57232737/3; CB PM 
Franklin Brandão de Souza, 4219050/3; SD PM Luciano Audai Ferreira Pereira, 
6402188/4. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1146/2022 – DI/CMG, 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Eldorado do Cara-
jás/PA; Período: 28/09/2022 a 01/10/2022; Quantidade de diárias: 4,0 
(alimentação) e 3,0 (pousada); Servidores/MF: 3° SGT PM Cleidson 
Ferreira Xavier, 57200057/3; 3° SGT PM Bruno Oséas Silva dos Santos, 
57199652/3; CB PM Luiz Ricardo da Silva Martins, 4220329/2. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 859142

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 480/2022 – PGE. G. Belém (PA), 27 de setembro de 2022.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor o servidor David da Silva Neto, Assistente de 
Procuradoria, matrícula nº 55589343/1, para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato abaixo discriminado:
• Contrato nº 024/2022 – PGE e PROSPERA SERVICE LTDA.
II -  As atribuições de fiscalização estão insertas na CLÁUSULA NONA - DA 
FISCALIZAÇÃO.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto a servidora Maria Clara de Azevedo 
Fonseca, Analista de Procuradoria, Matrícula n° 57191389/1.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

Protocolo: 858715

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: Nº 024/2022-PGE/PA
Exercício: 2022
Origem: SRP nº 007/2021 – FCP, Pregão nº 014/2021 - FCP
Data da Assinatura: 27/09/2022
Vigência: 27/09/2022 a 27/10/2022
Valor Global: R$ 26.180,88 (vinte seis mil e cento e oitenta reais e oitenta 
e oito centavos).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338. 
Elemento de Despesa 339039. Fonte de Recurso 0101.
Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviço de BUFFET, para atender demandas 
da Procuradoria-Geral do Estado do Pará.
Contratada: PROSPERA SERVICE LTDA
CNPJ/MF: 15.011.217/0001-74
Endereço:  Avenida Conselheiro Furtado, 3926, Guamá, Belém-PA, CEP: 66073-160.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 858713

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 479/2022-PGE.G.Belém, 27 de setembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/1188815.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 470/2022-PGE.G. de 22.09.2022, pu-
blicada no DOE 35.128 de 26.09.2022, que concedeu diária aos servido-
res Luciana Cristina Brito, identidade funcional nº 5930954/1 e Alexandre 
Mallet Alvarez, identidade funcional nº 54189195/2, para o município de 
Tailândia/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 858670

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do DOE 35.132, de 28 de setembro de 2022, referente 
a ORDEM DE EXECUÇÃO N°05/2022, de 27 de setembro de 2022.
ONDE SE LÊ:
REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
LEIA-SE:
REGIÃO DOS CARAJÁS

Protocolo: 858700
ERRATA
Na publicação do DOE 35.132, de 28 de setembro de 2022, referente 
a ORDEM DE EXECUÇÃO N°06/2022, de 27 de setembro de 2022,
ONDE SE LÊ:
REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
LEIA-SE:
REGIÃO DOS CARAJÁS

Protocolo: 858701

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2021-SEAC/PA.
Processo nº. 2022/1303191
CONTRATO: 012/2021 – SEAC
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses da vigência do Contrato 
Administrativo nº. 012/2021-SEAC/PA.
FUNDAMENTO: Artigo 57, II da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2022.
VIGÊNCIA: 01/10/2022 a 01/10/2023.
Valor Global: R$ 5.186.934,72 (cinco milhões, cento e oitenta e seis mil, 
novecentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária:
Primeira Dotação, para a Usina da Paz do Icuí.

Unidade Orçamentária: 760101 SEAC
Função: 08 Assistência Social

Subfunção: 422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 Cidadania, Justiça e Direitos Humanos

Projeto de Atividade: 8818 Implementação das Usinas da Paz
Natureza da Despesa: 339037 Serviços de Locação de Mão de Obra

Fonte do recurso: 0101006361 Contratos de Vigilância
Ação: 264810 Implementação da USIPAZ de Ananindeua

Plano Interno: 105USA8818C USIPAZ de Ananindeua

Segunda Dotação, para a Usina da Paz da Cabanagem:

Unidade Orçamentária: 760101 SEAC
Função: 08 Assistência Social

Subfunção: 422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Programa: 1500 Cidadania, Justiça e Direitos Humanos

Projeto de Atividade: 8818 Implementação das Usinas da Paz

Natureza da Despesa: 339037 Serviços de Locação de Mão de Obra

Fonte do recurso: 0101006361 Contratos de Vigilância

Ação: 264811 Implementação da USIPAZ de Cabanagem

Plano Interno: 105USC8818C USIPAZ da Cabanagem

Terceira Dotação, para a Usina da Paz de Marituba:

Unidade Orçamentária: 760101 SEAC
Função: 08 Assistência Social

Subfunção: 422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 Cidadania, Justiça e Direitos Humanos

Projeto de Atividade: 8818 Implementação das Usinas da Paz
Natureza da Despesa: 339037 Serviços de Locação de Mão de Obra

Fonte do recurso: 0101006361 Contratos de Vigilância
Ação: 277817 Implementação da USIPAZ de Marituba

Plano Interno: 105USM8818C USIPAZ de Marituba

Quarta Dotação, para a Usina da Paz do Benguí:

Unidade Orçamentária: 760101 SEAC
Função: 08 Assistência Social

Subfunção: 422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 Cidadania, Justiça e Direitos Humanos

Projeto de Atividade: 8818 Implementação das Usinas da Paz
Natureza da Despesa: 339037 Serviços de Locação de Mão de Obra


